
27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=807073&tipo=t 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2019 (SRP)

 
Às 14:51 horas do dia 26 de setembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELEN SONIA MARIA DUARTE ROSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23334001037201905, Pregão nº 00009/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 196.486,8000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AGROBRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
120.310,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - ´MILHO´

 2 - FARELO

 3 - FARELO TRIGO

 4 - NÚCLEO RAÇÃO

 5 - NÚCLEO RAÇÃO

 6 - NÚCLEO RAÇÃO

 7 - RAÇÃO SUPLEMENTO SUINO

 8 - NÚCLEO RAÇÃO

 9 - NÚCLEO RAÇÃO

 10 - SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: ´MILHO´
Descrição Complementar: ´MILHO´, TIPO GRÃO, APLICAÇÃO ALIMENTO PARA ANIMAIS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS UMIDADE MÁXIMA DE 13,00% E SEM PRESENÇA DE INSETO S
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Estimado: R$ 72,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AGROBRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 48,0000
e a quantidade de 1.000 Saco 50,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
13:02:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROBRASIL COMERCIO DE
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF:27.184.883/0001-93, Melhor

lance : R$ 48,0000
Homologado 26/09/2019

14:51:44
ELEN SONIA

MARIA DUARTE



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=807073&tipo=t 2/5

ROSA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: FARELO
Descrição Complementar: FARELO, INGREDIENTE BÁSICO SOJA, APLICAÇÃO ALIMENTO ANIMAL, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS MOÍDO E ENSACADO, COMPOSIÇÃO MÍNIMO 44% DE PROTEÍNA BRUTA, UMIDADE MÁXIMO 12,5 PER
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG
Valor Estimado: R$ 122,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AGROBRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 85,0000
e a quantidade de 400 Saco 50,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
13:02:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROBRASIL COMERCIO DE
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF:27.184.883/0001-93, Melhor

lance : R$ 85,0000

Homologado 26/09/2019
14:51:44

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: FARELO TRIGO
Descrição Complementar: FARELO TRIGO, INGREDIENTES UMIDADE, PRAZO VALIDADE 60 DIAS, DOSAGEM MATÉRIA
MINERAL- MÁXIMO 6,50 PER
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Saco 30,00 KG
Valor Estimado: R$ 53,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AGROBRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 28,0000
e a quantidade de 200 Saco 30,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
13:02:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROBRASIL COMERCIO DE
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF:27.184.883/0001-93, Melhor

lance : R$ 28,0000

Homologado 26/09/2019
14:51:45

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: NÚCLEO RAÇÃO
Descrição Complementar: NÚCLEO RAÇÃO, COMPONENTES ÁCIDO PANTOTÊNICO 240 MG, ANTIOXIDANTE 200 MG,
CÁ L,APLICAÇÃO AVE EM FASE INICIAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Saco 20,00 KG
Valor Estimado: R$ 192,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AGROBRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
100,0000 e a quantidade de 30 Saco 20,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
13:02:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROBRASIL COMERCIO DE
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF:27.184.883/0001-93, Melhor

lance : R$ 100,0000

Homologado 26/09/2019
14:51:45

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=807073&tipo=t 3/5

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: NÚCLEO RAÇÃO
Descrição Complementar: NÚCLEO RAÇÃO, TIPO NÚCLEO DE CORTE, COMPONENTES ÁCIDO PANTOTÊNICO 210 MG,
ANTIOXIDANTE 200 MG, CÁ L, APLICAÇÃO ENGORDA E CRESCIMENTO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Saco 20,00 KG
Valor Estimado: R$ 203,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AGROBRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 96,0000
e a quantidade de 40 Saco 20,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
13:02:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROBRASIL COMERCIO DE
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF:27.184.883/0001-93, Melhor

lance : R$ 96,0000

Homologado 26/09/2019
14:51:45

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: NÚCLEO RAÇÃO
Descrição Complementar: NÚCLEO RAÇÃO, TIPO SUPLEMENTO MINERAL VITAMÍNICO E AMINOÁCIDOS,
COMPONENTES CÁLCIO 250 G, FÓSFORO 70 G, NIACINA 30 G, COLINA 4, APLICAÇÃO AVE EM FASE DE POSTURA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Saco 30,00 KG
Valor Estimado: R$ 217,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AGROBRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
100,0000 e a quantidade de 40 Saco 30,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
13:02:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROBRASIL COMERCIO DE
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF:27.184.883/0001-93, Melhor

lance : R$ 100,0000

Homologado 26/09/2019
14:51:46

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: RAÇÃO SUPLEMENTO SUINO
Descrição Complementar: RAÇÃO SUPLEMENTO SUINO, COMPOSIÇÃO BÁSICA VITAMINAS COM SAIS MINERAIS,
APLICAÇÃO FASE INICIAL, PERCENTUAL INCLUSÃO 4% A 6%
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 236,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AGROBRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
135,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
13:02:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROBRASIL COMERCIO DE
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF:27.184.883/0001-93, Melhor

lance : R$ 135,0000

Homologado 26/09/2019
14:51:46

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 8 - GRUPO 1



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=807073&tipo=t 4/5

Descrição: NÚCLEO RAÇÃO
Descrição Complementar: NÚCLEO RAÇÃO, COMPONENTES VITAMINA A 106.750 UI; BIOTINA 3,30 MG; VITAMINA B,
APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE DE CRESCIMENTO E TERMINAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Saco 30,00 KG
Valor Estimado: R$ 221,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AGROBRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 98,0000
e a quantidade de 40 Saco 30,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
13:02:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROBRASIL COMERCIO DE
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF:27.184.883/0001-93, Melhor

lance : R$ 98,0000

Homologado 26/09/2019
14:51:46

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: NÚCLEO RAÇÃO
Descrição Complementar: NÚCLEO RAÇÃO, COMPONENTES VITAMINA A 178.200 UI, BIOTINA 3 MG, VITAMINA B12
,,APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE GESTAÇÃO E LACTAÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Saco 30,00 KG
Valor Estimado: R$ 234,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AGROBRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$
125,0000 e a quantidade de 40 Saco 30,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
13:02:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROBRASIL COMERCIO DE
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF:27.184.883/0001-93, Melhor

lance : R$ 125,0000

Homologado 26/09/2019
14:51:46

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

 
Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL
Descrição Complementar: SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL, TIPO MINERAL, INGREDIENTES CÁLCIO 210G, FÓSFORO
160G, ENXOFRE 21G, FERRO 200 0, APLICAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO E ALIMENTAÇÃO DE BOVINOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Saco 30,00 KG
Valor Estimado: R$ 164,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AGROBRASIL COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 89,0000
e a quantidade de 100 Saco 30,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2019
13:02:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGROBRASIL COMERCIO DE
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, CNPJ/CPF:27.184.883/0001-93, Melhor

lance : R$ 89,0000

Homologado 26/09/2019
14:51:47

ELEN SONIA
MARIA DUARTE

ROSA

Fim do documento



27/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=807073&tipo=t 5/5


